РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  23 января 2023 года                                                                     № 6
          с.Воронец

О мерах по защите населенных пунктов,
систем  жизнеобеспечения  и населения
администрации  сельского  поселения  в
период весеннего паводка 2023 года.

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом Орловской области от 9 марта 2006 года № 588-03 «О защите населения и территории Орловской области от чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера» в целях обеспечения безопасности населения,  предотвращения и снижения ущерба в народном хозяйстве в период весеннего паводка 2023 года, Распоряжения КЧС и ОПБ Троснянского района от 19.01.2023г. № 2,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить мероприятия по защите населенных пунктов, хозяйственных объектов и обеспечению безопасности населения сельского поселения в период весеннего паводка 2023 года (Приложение 1).
2. Рекомендовать руководителям хозяйств, организаций и учреждений в срок до 27 февраля 2023 года определить возможные места затопления, обеспечив их надлежащим оснащением, разработать план эвакуации населения, материальных ценностей и их размещения, определить необходимое количество транспортных средств для эвакуации, составить график круглосуточного дежурства ответственных работников, обеспечив их транспортом на период паводка.
3. Утвердить состав сельской комиссии по борьбе с паводком на период ледохода 2023 года согласно приложению (Приложение 2).
4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                        Е.В.Еремина

                                                                                Приложение 1
к постановлению  администрации
Воронецкого сельского поселения
                                                                                   № 6 от 23 января 2023 года

МЕРОПРИЯТИЯ
по защите населенных пунктов, хозяйственных объектов и обеспечение безопасности населения администрации сельского поселения на период весеннего паводка и ледохода 2023 года

	№
п\п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Сроки исполнения

	1
	Проведение занятий в рамках обучения работающего населения в области безопасности жизнедеятельности по правилам поведения и мерам безопасности в период весеннего половодья
	Комиссия
	до 27.02.2023г.

	2
	Задействовать УКП по ГОЧС для информирования и обучения неработающего населения правилам поведения и мерам безопасности в период весеннего половодья
	Комиссия
	В течении указанного периода

	3
	Ограничение выхода на лед с целью отдыха и рыбалки. Организация патрулирования наиболее опасных участков.
	Глава сельского поселения
	В течении указанного периода

	4
	Подготовить пруды к пропуску паводковых вод, обратив особое внимание на сохранности плотин
	Глава сельского поселения
	до 27.02.2023г

	5
	Установить аншлаги «Переход по льду запрещен»
	Глава сельского поселения
	до 27.02.2023г

	6
	Перекрытие в период весеннего половодья движения по затопляемым низководным местам и плотинам, обозначение их запрещающими знаками проезда (прохода), организация объездов (обходов)
	Глава сельского поселения
	На период половодья

                                                                                                  Приложение 2
к постановлению  администрации
Воронецкого сельского поселения
                                                                                   № 6 от 23 января  2023 года

СОСТАВ
сельской паводковой комиссии по борьбе с паводком 2023 года

1. Еремина Елена Владимировна                        Председатель комиссии
2. Куркина Валентина Сергеевна                 Зам.председателя комиссии
Члены комиссии:
3. Кабанова Светлана Валентиновна
5. Кашина Наталья Викторовна
6. Ершов Евгений Владимирович   (по согласованию)